

Maskinfabrikken Fuglsangs Eftf. A/S

Nørremarksvej 32, 9270 Klarup

CVR-nr. 33 16 36 65

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2020.

Jan Hellmund Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Maskinfabrikken Fuglsangs Eftf. A/S Nørremarksvej 32 9270 Klarup
	Telefon: 98326066
	CVR-nr.: 33 16 36 65
	Stiftet: 27. september 2010
	Hjemsted: Klarup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Hellmund Jensen Christian Vinther Jørgensen Lars Christiansen
Direktion	Lars Christiansen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank, Østerågade 12, 9000 Aalborg
Advokatforbindelse	Gorrissen Federspiel
Modervirksomhed	Fuglsang Holding, Klarup ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive maskinfabrik samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 41,5 mio. kr. mod 35,9 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6,8 mio. kr. mod 4,9 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	41.473.418	35.869
1 Personaleomkostninger	-32.033.541	-28.602
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-712.402	-957
Driftsresultat	8.727.475	6.310
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	99.467	68
2 Øvrige finansielle omkostninger	-82.745	-123
Resultat før skat	8.744.197	6.255
Skat af årets resultat	-1.932.917	-1.390
Årets resultat	6.811.280	4.865
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	5.000
Disponeret fra overført resultat	-1.188.720	-135
Disponeret i alt	6.811.280	4.865

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	1.185.714	1.780
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	363.571	373
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.549.285</u>	<u>2.153</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.549.285</u>	<u>2.153</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	993.999	1.202
Varebeholdninger i alt	<u>993.999</u>	<u>1.202</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.576.640	12.192
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.585.165	2.833
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.818.720	6.487
Tilgodehavende selskabsskat	0	300
Andre tilgodehavender	150.124	167
Periodeafgrænsningsposter	159.575	189
Tilgodehavender i alt	<u>27.290.224</u>	<u>22.168</u>
Likvide beholdninger	<u>467.627</u>	<u>276</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>28.751.850</u>	<u>23.646</u>
Aktiver i alt	<u>30.301.135</u>	<u>25.799</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.800.000	2.800
Overført resultat	7.301.175	8.490
Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	5.000
Egenkapital i alt	18.101.175	16.290
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	404.365	176
Hensatte forpligtelser i alt	404.365	176
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	655.619	856
Anden gæld	1.130.703	0
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.786.322	856
5 Kortfristet del af langfristet gæld	199.000	510
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.307.444	2.259
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.831.269	606
Selskabsskat	440.385	0
Anden gæld	4.231.175	5.102
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.009.273	8.477
Gældsforpligtelser i alt	11.795.595	9.333
Passiver i alt	30.301.135	25.799
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	29.520.206	26.410
Pensioner	2.303.922	2.021
Andre omkostninger til social sikring	209.413	171
	32.033.541	28.602
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	70	63
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.829	0
Andre finansielle omkostninger	68.916	123
	82.745	123
3. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.
Kostpris primo	3.445.619	3.220.000
Tilgang	230.159	0
Afgang	0	-1.220.000
Kostpris ultimo	3.675.778	2.000.000
Afskrivninger primo	3.072.535	1.439.557
Årets afskrivninger	239.673	472.729
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.098.000
Afskrivninger ultimo	3.312.208	814.286
Regnskabsmæssig værdi ultimo	363.570	1.185.714
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		1.185.714

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	12.115.773	7.477
Modtagne acotobetalinge	-6.530.608	-4.644
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	5.585.165	2.833

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	854.619	199.000	655.619	0
Anden gæld	1.130.703	0	1.130.703	0
	1.985.322	199.000	1.786.322	0

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke afgivet nogen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en leasingaftale, hvor de ved leasingperiodens udløb har forpligtet sig til at anvise en køber. Køretøjets restværdi udgør t.kr. 100.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for søsterselskaberne Fuglsang Ejendomme Aalborg ApS og Fuglsang Aalborg ApS' engagement med pengeinstitut. Selskabernes bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt t.kt. 55.001, hvoraf t.kr. 55.001 udgør en byggekredit.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet yder almindelig arbejdsgaranti på udførte arbejder.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Crisan Invest ApS, CVR-nr. 30175190 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
